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令和７年度内子町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１０,１５６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

 

１３,０２９,５１１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

 

 

 

 

－1－



－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 委 託 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

13

14

17

2

3

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

1,501,745

821,086

846,131

55,654

1,586,721

1,586,721

12,719,355

 補 正前の額  

281,826

281,826

13,023

13,023

15,307

15,307

310,156

 補 正 額  

1,783,571

1,102,912

859,154

68,677

1,602,028

1,602,028

13,029,511

計

－3－



  歳　出

総 務 管 理 費

選 挙 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

商 工 費

　合　　　　　　計

2

3

4

7

1

4

2

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

歳　　　　　出　　

1,740,765

1,480,291

50,885

3,173,935

1,043,412

1,090,375

465,763

369,830

369,830

12,719,355

 補 正前の額  

238,386

225,363

13,023

37,270

37,270

4,500

4,500

30,000

30,000

310,156

 補 正 額  

1,979,151

1,705,654

63,908

3,211,205

1,080,682

1,094,875

470,263

399,830

399,830

13,029,511

計
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補   正   予   算   に   関   す   る   説   明   書 

 

 

 

 

 

１  歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

      

（１） 総  括 

    

           （２） 歳  入 

 

           （３） 歳  出 

 

２  補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 

 

 



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

13

14

17

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

1,501,745

846,131

1,586,721

12,719,355

281,826

13,023

15,307

310,156

1,783,571

859,154

1,602,028

13,029,511

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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2

3

4

7

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

　 歳 出 合 計 　

1,740,765

3,173,935

1,090,375

369,830

12,719,355

238,386

37,270

4,500

30,000

310,156

1,979,151

3,211,205

1,094,875

399,830

13,029,511

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

229,479

37,770

3,600

24,000

294,849

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8,907

△500

900

6,000

15,307

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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(２)　歳　　　入 
13款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 230,896 244,556 475,452  27.物価高騰対応重 244,556 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　 244,556

金 点支援地方創生

臨時交付金

2. 民生費国庫補助 22,532 37,270 59,802  5. 児童福祉費国庫 37,270 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金　　　　　37,270

金 補助金

計 821,086 281,826 1,102,912

14款  県支出金   ３項  県委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費県委託金 55,242 13,023 68,265  4. 選挙費県委託金 13,023 衆議院議員選挙費委託金　　　　　　　　　　　　　　13,023

計 55,654 13,023 68,677

17款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 1,586,721 15,307 1,602,028  1. 基金繰入金 15,307 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　15,307

計 1,586,721 15,307 1,602,028

歳入合計 12,719,355 310,156 13,029,511

－7－



(３)　歳　　　出 
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

20.諸費 136,655 225,363 362,018 216,456 8,907 10.需用費 3,031 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 950

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 2,081

 11.役務費 4,282 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 4,161

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 121

 12.委託料 550 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 550

　システム改修委託

 18.負担金、補助 217,500 交付金　　　　　　　　　　　　　　 217,500

及び交付金 　みんなの暮らし応援券

計 1,480,291 225,363 1,705,654 216,456 0 0 8,907

２款  総務費   ４項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

7. 衆議院議員 0 13,023 13,023 13,023  1. 報酬 1,708 非常勤職員報酬　　　　　　　　　　　 1,465

選挙費 　投票管理者・投票立会人　ほか

会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 243

 3. 職員手当等 8,560 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 8,500

管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　60

 8. 旅費 33 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　30

費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　　 3

 10.需用費 842 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 500

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 100

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　20

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 222

 11.役務費 1,850 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1,300

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 550

 13.使用料及び 30 使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　30

賃借料
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２款  総務費   ４項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 50,885 13,023 63,908 13,023 0 0 0

３款  民生費   ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 児童福祉総 439,514 37,270 476,784 37,270  10.需用費 22 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　22

務費  11.役務費 198 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 198

 12.委託料 550 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 550

　システム改修委託

 18.負担金、補助 36,500 交付金　　　　　　　　　　　　　　　36,500

及び交付金 　物価高対応子育て応援手当

2. 保育園費 497,543 0 497,543 500 △500 （財源補正）

計 1,043,412 37,270 1,080,682 37,770 0 0 △500

４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 環境衛生費 146,471 4,500 150,971 3,600 900 1. 報酬 450 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 450

 10.需用費 6 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　 6

 11.役務費 44 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　22

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　22

 18.負担金、補助 4,000 補助金　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

及び交付金 　省エネ家電買換促進事業補助

計 465,763 4,500 470,263 3,600 0 0 900

－9－



７款  商工費   １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 商工総務費 144,301 30,000 174,301 24,000 6,000 18.負担金、補助 30,000 補助金　　　　　　　　　　　　　　　30,000

及び交付金 　物価高騰対策がんばる事業者応援事業補助

計 369,830 30,000 399,830 24,000 0 0 6,000

歳出合計 12,719,355 310,156 13,029,511 294,849 0 0 15,307

－10－



 ２　　　補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3 22,812 7,652 7,734 306 38,504 6,792 45,296

(3.50ｹ月)

13 38,547 12,101 50,648 8,618 59,266

(3.50ｹ月)

1,907 96,426 96,426 96,426

1,923 134,973 22,812 19,753 7,734 306 185,578 15,410 200,988

(3.50ｹ月)

3 22,812 7,652 7,734 306 38,504 6,792 45,296

(3.50ｹ月)

13 38,547 12,101 50,648 8,618 59,266

(3.50ｹ月)

1,750 94,961 94,961 94,961

1,766 133,508 22,812 19,753 7,734 306 184,113 15,410 199,523

(3.50ｹ月)

157 1,465 1,465 1,465

157 1,465 1,465 1,465

職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当

そ の 他
の 手 当

計

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,416 21,003 87,778 2,700 180,900

24,416 21,003 79,278 2,700 180,900

8,500

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

職 員 手 当 計

（千円）

9,256

2,304,659972,620

693

181,097

181,790 2,313,915

合 計
備 考報 酬 給 料

共 済 費

宿 日 直
手 当

8,563

期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

補 正 後

（千円）

293
817,991

区 分
職 員 数

給 与 費

職 員 手 当
の 内 訳

293

（千円） （千円）

区 分

（千円）

比 較

補 正 前

補 正 後

(209)

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

通 勤 手 当

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

(209)
826,554

9,256

1,971,708

1,980,964

332,951

332,951972,620

60

245,466 203,670

住 居 手 当

2,270

（千円） （千円）

19,447

19,636

110245,466 203,670

19,450

管理職員特
別勤務手当

（千円）

110 2,330

比 較

補 正 前

19,095

3

19,636

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

19,095

補 正 前

補 正 後

－12－



ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,416 21,003 79,158 2,700 157,000

24,416 21,003 70,658 2,700 157,000

8,500

1,505,464

1,514,024

276,207

8,560

1,781,671

1,790,231

830,900

比 較

比 較

補 正 前

8,560

674,564

補 正 後

（千円）

18,855

補 正 前 18,855

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

補 正 前 188,950 155,528

通 勤 手 当住 居 手 当

13,438 110 2,270

補 正 後 188,950 13,438 110 2,330

19,636

237

宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

19,636

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

155,528

比 較

8,560

830,900 276,207
237

683,124

（人） （千円） （千円）

60

補 正 後

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

共 済 費

－13－



イ　会計年度任用職員

職 員 手 当 計

（千円） （千円）

（千円）

8,620

8,620

(209)

(209)

比 較

補 正 後 56,516

補 正 前 56,516

696

522,988

523,684

区 分
職 員 数 共 済 費

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前
56

56

（人） （千円） （千円）

6,009 23,900 240

補 正 後

区 分
期 末 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

（千円） （千円）

報 酬 給 料

給 与 費

児 童 手 当

56,744

合 計

勤 勉 手 当

56,744

（千円）

141,720

141,720 143,430

143,427

3

備 考

（千円） （千円）

23,900 240

（千円）

3

466,940

466,244

696

48,142

48,142

（千円）

6,012

693

181,097

181,790
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 備 考

8,563

説 明

衆議院議員総選挙による

給 料

職 員 手 当 8,563
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分
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