

令 和 7 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第 5 号 )

1 一 般 会 計 補 正 予 算 総 則

2 歳 入 歳 出 予 算 補 正

## 令和7年度内子町一般会計補正予算（第5号）

令和7年度内子町の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ310,156千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
13,029,511千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月26日 提出

内子町長 小野植正久



## 第1表 歳入歳出予算補正

## 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
13 国 庫 支 出 金		1,501,745	281,826	1,783,571
	2 国 庫 補 助 金	821,086	281,826	1,102,912
14 県 支 出 金		846,131	13,023	859,154
	3 県 委 託 金	55,654	13,023	68,677
17 繰 入 金		1,586,721	15,307	1,602,028
	1 基 金 繰 入 金	1,586,721	15,307	1,602,028
歳 入 合 計		12,719,355	310,156	13,029,511

## 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		1,740,765	238,386	1,979,151
	1 総務管理費	1,480,291	225,363	1,705,654
	4 選挙費	50,885	13,023	63,908
3 民生費		3,173,935	37,270	3,211,205
	2 児童福祉費	1,043,412	37,270	1,080,682
4 衛生費		1,090,375	4,500	1,094,875
	1 保健衛生費	465,763	4,500	470,263
7 工費		369,830	30,000	399,830
	1 商工費	369,830	30,000	399,830
歳出合計		12,719,355	310,156	13,029,511

補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

1 歳 入 歲 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
13 国庫支出金	1,501,745	281,826	1,783,571
14 県支出金	846,131	13,023	859,154
17 繼入金	1,586,721	15,307	1,602,028
歳入合計	12,719,355	310,156	13,029,511

( 峰 出 )

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
2 総務費	1,740,765	238,386	1,979,151	229,479	0	0	8,907
3 民生費	3,173,935	37,270	3,211,205	37,770	0	0	500
4 衛生費	1,090,375	4,500	1,094,875	3,600	0	0	900
7 商工費	369,830	30,000	399,830	24,000	0	0	6,000
歳出合計	12,719,355	310,156	13,029,511	294,849	0	0	15,307

## (2) 歳 入

13款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費国庫補助金	230,896	244,556	475,452	27. 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金	244,556	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 244,556
2. 民生費国庫補助金	22,532	37,270	59,802	5. 児童福祉費国庫補助金	37,270	物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金 37,270
計	821,086	281,826	1,102,912			

14款 県支出金

3項 県委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費県委託金	55,242	13,023	68,265	4. 選挙費県委託金	13,023	衆議院議員選挙費委託金 13,023
計	55,654	13,023	68,677			

17款 繰入金

1項 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 基金繰入金	1,586,721	15,307	1,602,028	1. 基金繰入金	15,307	財政調整基金繰入金 15,307
計	1,586,721	15,307	1,602,028			
歳入合計	12,719,355	310,156	13,029,511			

## (3) 歳 出

2款 総務費

## 1項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
20. 諸費	136,655	225,363	362,018	216,456			8,907	10.需用費	3,031	消耗品費 950 印刷製本費 2,081
								11.役務費	4,282	通信運搬費 4,161 手数料 121
								12.委託料	550	委託料 550 システム改修委託
								18.負担金、補助及び交付金	217,500	交付金 217,500 みんなの暮らし応援券
計	1,480,291	225,363	1,705,654	216,456	0	0	8,907			

2款 総務費

## 4項 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
7. 衆議院議員選挙費	0	13,023	13,023	13,023			842	1. 報酬	1,708	非常勤職員報酬 1,465 投票管理者・投票立会人 ほか 会計年度任用職員報酬 243
								3. 職員手当等	8,560	時間外勤務手当 8,500 管理職員特別勤務手当 60
								8. 旅費	33	費用弁償 30 費用弁償(会計年度) 3
								10.需用費		消耗品費 500 燃料費 100 食糧費 20 印刷製本費 222
								11.役務費	1,850	通信運搬費 1,300 手数料 550
								13.使用料及び賃借料	30	使用料及び賃借料 30

## 2款 総務費

## 4項 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
計	50,885	13,023	63,908	13,023	0	0	0			

## 3款 民生費

## 2項 児童福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 児童福祉総務費	439,514	37,270	476,784	37,270					10.需用費 22 印刷製本費 22 11.役務費 198 通信運搬費 198 12.委託料 550 委託料 550 システム改修委託 18.負担金、補助及び交付金 36,500 交付金 36,500 物価高対応子育て応援手当	
2. 保育園費	497,543	0	497,543	500			500		(財源補正)	
計	1,043,412	37,270	1,080,682	37,770	0	0	500			

## 4款 衛生費

## 1項 保健衛生費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
4. 環境衛生費	146,471	4,500	150,971	3,600			900	1. 報酬 450 会計年度任用職員報酬 450 10.需用費 6 消耗品費 6 11.役務費 44 通信運搬費 22 手数料 22 18.負担金、補助及び交付金 4,000 補助金 4,000 省エネ家電買換促進事業補助		
計	465,763	4,500	470,263	3,600	0	0	900			

## 7 款 商工費

## 1 項 商工費

( 単位:千円 )

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 商工総務費	144,301	30,000	174,301	24,000			6,000	18. 負担金、補助及び交付金	30,000	補助金 物価高騰対策がんばる事業者応援事業補助
計	369,830	30,000	399,830	24,000	0	0	6,000			
歳出合計	12,719,355	310,156	13,029,511	294,849	0	0	15,307			

## 2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

### 1 特別職

区分	職員数 (千円)	給 与 費							共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酉 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月)	調整手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長 等	3	22,812	7,652 (3.50ヶ月)		7,734	306	38,504	6,792	45,296	
	議 員	13	38,547	12,101 (3.50ヶ月)				50,648	8,618	59,266	
	その他の特別職	1,907	96,426					96,426		96,426	
	計	1,923	134,973	22,812	19,753 (3.50ヶ月)		7,734	306	185,578	15,410	200,988
補正前	長 等	3	22,812	7,652 (3.50ヶ月)		7,734	306	38,504	6,792	45,296	
	議 員	13	38,547	12,101 (3.50ヶ月)				50,648	8,618	59,266	
	その他の特別職	1,750	94,961					94,961		94,961	
	計	1,766	133,508	22,812	19,753 (3.50ヶ月)		7,734	306	184,113	15,410	199,523
比 較	長 等										
	議 員										
	その他の特別職	157	1,465					1,465		1,465	
	計	157	1,465					1,465		1,465	

2 一般職給

### (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(209) 293	181,790	972,620	826,554	1,980,964	332,951	2,313,915	
補正前	(209) 293	181,097	972,620	817,991	1,971,708	332,951	2,304,659	
比較		693		8,563	9,256		9,256	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	237		830,900	683,124	1,514,024	276,207	1,790,231	
補 正 前	237		830,900	674,564	1,505,464	276,207	1,781,671	
比 較				8,560	8,560		8,560	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	扶 養 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	宿 日 直 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
	補 正 後	188,950	155,528	24,416	19,636	13,438	21,003	110	2,330	79,158	2,700	157,000
補 正 前	188,950	155,528	24,416	19,636	13,438	21,003	110	2,270	70,658	2,700	157,000	
比 較								60	8,500			
区 分	地 域 手 当 (千円)	児 童 手 当 (千円)										
	補 正 後		18,855									
補 正 前		18,855										
比 較												

## イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(209) 56	181,790	141,720	143,430	466,940	56,744	523,684	
補 正 前	(209) 56	181,097	141,720	143,427	466,244	56,744	522,988	
比 較		693		3	696		696	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当	勤 勉 手 当	通 勤 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	退 職 手 当	児 童 手 当
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補 正 後	56,516	48,142	6,012	8,620	23,900	240
	補 正 前	56,516	48,142	6,009	8,620	23,900	240
	比 較			3			

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分		
		普通昇給に伴う増減分		
		昇級期間短縮に伴う増減分		
		その他の増減分		
職員手当	8,563	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	8,563	衆議院議員総選挙による